Camara  Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

EDITAL DE coNvocAÇÃo DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Câmara Municipal de Urucuia, por intermédio da Comissão de Orçamento, Finanças e Tomada

de Contas, em observância ao disposto na Lei Complementar n° 101/2000 (Lei de Responsabilidade

Fiscal), à Constituição Federal e ao Regimento Interno desta Casa Legislativa, torna público e

CONVIDA toda a população urucuiana, representantes de associações civis, entidades de classe e

demais interessados, a participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA que  sera  realizada com a finalidade

de discutir e apresentar os seguintes instrumentos de planejamento orçamentário do Município de

Urucuia/MG:

PPA — Plano Plurianual

LDO — Lei de Diretrizes Orçamentárias

LOA — Lei Orçamentária Anual

A audiência ocorrerá conforme as informações abaixo:

Data: 12 de novembro de 2025

Horário: 19h00

Local: Plenário da  Camara  Municipal de Urucuia/MG, na Rua Flonora Ramos, 18— Bairro Centro.

A audiência pública contará com a participação da Assessoria Jurídica e Contábil da Câmara e

Prefeitura de Urucuia/MG, que prestarão esclarecimentos técnicos e responderão aos

questionamentos sobre o conteúdo dos referidos projetos de lei.

0 presente ato tem por objetivo garantir a transparência da gestão pública e promover a participação

popular no processo de análise e discussão das pegas orçamentárias municipais, conforme preconiza

a legislação vigente.

Sala das Comissões, 05 de novembro de 2025.

Osval ino Vanilton Dur5es

Presidente da Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas.

Câmara Municipal de Urucuia/MG

Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
camaradeurucuia@yahoo.com.br  / earnara@urucuia.mg.leg.br

CD-7051

	Page 1